

Damptræf - i år med tog

D. 25. og 26. maj afholdes det traditionsrige damptræf på frilandsmuseet i Maribo

Kender man frilandsmuseet De Gamle Huse i Maribo ved man, at det er et sted, hvor damp, mekanik og nostalgi er i højsædet. Især hvis man tuner ind på én bestemt weekend på året - den, der falder lige efter pinse.

Her er der efterhånden en stærk tradition for at samle store og små maskiner fra ind- og udland og skabe en weekend, hvor man rejser tilbage til dengang, hvor biler blev brugt til søndagskørsel, traktorer var uden førerhus, og dampmaskiner var en del af industrien.

"I år føjer vi imidlertid noget helt nyt til maskinparken, når vi sidste weekend i maj holder damptræf. Her kan man nemlig opleve et vaskeægte lokomotiv, som har kørt på Lollandsbanen engang i tidernes morgen," fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster, og fortsætter: "I forbindelse med Lollandsbanens 150-års-jubilæum flytter vi simpelthen et af de fantastiske lokomotiver fra Museumsbanen i Maribo ud på frilandsmuseet, så vi også kan være med til at markere jubilæet. I forlængelse af markeringen udarbejder vi lidt ny formidling om, hvordan det var, da bønderne pludselig fik tog i baghaven. Dette vil efterfølgende blive implementeret i frilandsmuseets formidling."

Der bliver naturligvis også mulighed for at opleve de smukke dampbåde på søen samt nyde de nypudsede veteranbiler og -traktorer linet op på engen bag museet blandt store og små dampmaskiner. På museets område kan man opleve et mekka af små biler, modelfly og ikke mindst dampbåde, der futter rundt i det opstillede bassin.

"Weekenden byder på noget for både store og små, og vi glæder os til igen at sætte damp på Maribo. Og ikke mindst i år, hvor vi er med til at markere 150-års-jubilæet for Lollandsbanens etablering," fortæller formidlingsinspektøren afsluttende.

Det er muligt at købe mad og drikke, men man er også velkommen til at medbringe madkurven.

For yderligere oplysninger og interview kontakt:

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster:
2559 3456 / asm@museumlollandfalster.dk

Foto:

Foto1: Burrell agriculture engine – fuld skala. Foto: Museum Lolland-Falster

Foto 2: Damplokomotiv LJ20. Bygget i 1920 og anvendt til rangering i Maribo og Nakskov. Foto: Lokaltog/ Lollandsbanen

Hvornår: 25. og 26. maj 2024 kl. 10-16

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo

Pris: Se hjemmeside, www.museumlollandfalster.dk, for detaljer